
	

Ing. Agr. JUA 	ARCE1.0 CONFIERO 
SECR 	O GENERAL 
de Coordinad' y fladadialealo 

	

~ad €113Clad 	lopeztoulus -  

Agr.  gter. DAN 
DECAN 

Faculta e3 Cl2nzias Agropeouclas 
UNí VESidíD NACIONAL D£ CONIONA 

E Di (alushl 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 - 4334120  E-mail:  fcaunc@agro.unc.edu.ar  

CUDAP. 0037726/2009 
VISTO: 

La presentación efectuada por la Biol. Mgter. Alicia LEDESMA, a cargo de la 
Escuela para Graduados de esta Casa, por la cual eleva a consideración de este 
Cuerpo, una propuesta para la realización de Cursos en el marco de dicha Escuela; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha presentación fuera analizada en el seno de este Cuerpo. 

Que se tiene en cuenta las recomendaciones efectuadas por la Comisión de 
Pares Evaluadores en el marco del proceso de acreditación de Carreras de 
Agronomía y por la Resolución CONEAU N° 902/05. 

Que se tiene en cuenta lo dispuesto por las Ordenanzas del HCS N° 05/00, 
06/05, 04/06 y la Resolución de este Cuerpo N° 369/06 y 105/07. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELV E: 

ARTICULO V': Autorizar a la Escuela para Graduados la realización del 
Curso de Capacitación "Modelos Mixtos en INFOSTAT", Coordinado por el Biol. M. 
Sc. Julio DI RIENZo y dictado por el Biol. M. Sc. Julio DI RIENDO y por la Ing. Agr. M. 
Sc. Laura GONZALEZ, entre los días 14 y 15 de Diciembre de 2009 con una carga 
horaria de 20 horas y un arancel de $ 300,00. 

ARTICULO 2°:  La relación Contractual con la docente se regirá por las 
disposiciones de la Ordenanza HCS N° 06/05 y 04/06 del HCS y el Contrato de 
Adhesión aprobado por Resolución del HCD de este cuerpo N° 369/06 y los docentes 
del mismo dictarán dicho Curso en el marco de la ordenanza N° 5/00 del Honorable 
Consejo Superior. 

ARTICULO 3°:  Por Mesa de Entradas, notifíquese al Área Económico 
Financiera y al Área de Personal y Sueldos a fin de dejar constancias en los legajos 
personales. Cumplido, notifíquese a la Secretaría General de Coordinación y 
Planeamiento, a la Escuela para Graduados de esta Casa y por su intermedio a los 
interesados. A la Secretaría de Extensión y al  Area  de Comunicaciones para su 
difusión. Cumplido, Archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS 
TREINTA DI S DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

RESOL UCION N°: 390 
E.A./ 


	Page 1

